ESTADO DO CEAM

CAMARA MUNICIPAT DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

REQUERIMENTO NO OO1 12023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Potiretama-CE.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer a Vossa

Excelência, que se digne em enviar ópia deste requerimento ao senhor Luan

Dantas Félix, Prefeito Municipal, requerendo que seja enviâdo a esta Casa

Legislativa, Projeto de Lei alterando o percentual acrescido no salário dos

Agentes Comunitários de Saúde(ACS), que atualmente é de 3Solo(trinta e cinco

por cento) em cima do salário do mínimo vigente, que este percentual seja

acrescido no atuaÍ piso salarial dos Agentês Comunitários de Saúde(ACS).

Na certeza do atendimento da solicitaçáo, apresento a Vossa Excelência

protesto de elevada estima e apreço.

Plenário da Câmara Municipal de Potiretama, Vereador Jusüno Amorim

de Almeida, em 10 de novembro de2O23.

Atenciosamente,
)1

/ ('1".t. b,114 //">
Joziberg Almeida Dántas

Vereador

Rua:Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPJ: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

Aprovado por Unanimidâde
p( Sinr ( )Náo

Votos FavoÉvêis §P
\/0t0s Contldrios
Abstencóês

Realizado aos ,''lA I

da Cânrara